АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление № 45
от  24 сентября  2019 г.

О внесении изменений в постановление № 21 от 13.06.2018 г.
Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности органов местного
 самоуправления Демьясского муниципального
образования Дергачевского муниципального
района Саратовской области на 2018 – 2022 гг»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести изменения в строку 9 «Объемы и источники финансирования» муниципальной программы. Читать в новой редакции.
1. Внести изменения п. 4 «Перечень программных мероприятий». Читать в новой редакции.
2. Определить ответственным лицом за исполнение настоящего постановления главу администрации Демьясского муниципального образования.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Демьясского
муниципального образования                                                      В.В. Власов

Муниципальная программа
 «Обеспечение  эффективной деятельности органов местного самоуправления Демьясского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области  на 2018 – 2022 г.г.»

 Паспорт Муниципальной программы  «Обеспечение  эффективной деятельности органов местного самоуправления Демьясского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области  на 2018 – 2022 г.г.»
	Объемы и источники финансирования
	Всего: 6911,8 тыс. руб.
1. Бюджет муниципального образования – 6230,7 тыс. руб.
1. Другие источники – 681,1 тыс. руб.
В том числе по годам:
2018 год – 84,6 тыс. руб. в том числе:
1. Бюджет муниципального образования – 4,2 тыс. руб.
1. Другие источники – 80,4 тыс. руб.
2019 год – 2346,2 тыс. руб. в том числе:
1. Бюджет муниципального образования – 1745,5 тыс. руб.
1. Другие источники – 600,7 тыс. руб.
2020 год – 1487,6 тыс. руб. в том числе:
1. Бюджет муниципального образования – 1487,6 тыс. руб.
1. Другие источники – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 1496,7 тыс. руб. в том числе:
1. Бюджет муниципального образования –1496,7 тыс. руб.
1. Другие источники –0,0 тыс. руб.
2022 год –1496,7 тыс. руб. в том числе:
1. Бюджет муниципального образования – 1496,7 тыс. руб.
1. Другие источники – 0,0 тыс. руб.

1. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1: Своевременное и полное обеспечение денежным содержанием и дополнительными выплатами сотрудников.

	1. Обеспечение деятельности главы Демьясского муниципального образования

	1.1
	Своевременное и полное обеспечение денежным содержанием и дополнительными выплатами сотрудников.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	2416,7
	0
	664,4
	583,7
	584,3
	584,3
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Совета депутатов Демьясского муниципального образования

	2.1
	Своевременное и полное обеспечение денежным содержанием и дополнительными выплатами сотрудников.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Администрации Демьясского муниципального образования

	3.1
	Своевременное и полное обеспечение денежным содержанием и дополнительными выплатами сотрудников.

	Всего:
в том числе
	2018-2022 гг.
	3033,4
	84,6
	733,0
	736,0
	739,9
	739,9
	Администрация Демьясского МО

	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.
	2852,3
	4,2
	632,3
	736,0
	739,9
	739,9
	Администрация Демьясского МО

	Средства районного бюджета
	2018-2022 гг.

	Администрация Демьясского МО

	Средства областного бюджета
	2018-2022 гг.
	181,1
	80,4
	100,7
	0
	0
	0
	Администрация Демьясского МО

	Средства федерального бюджета
	2018-2022 гг.

	Администрация Демьясского МО

	ИТОГО по задаче 1
	Всего:
в том числе
	2018-2022 гг.
	5450,1
	84,6
	1397,4
	1319,7
	1324,2
	1324,2

	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.
	5263,0
	4,2
	1296,7
	1319,7
	1324,2
	1324,2

	Средства районного бюджета
	2018-2022 гг.

	Средства областного бюджета
	2018-2022 гг.
	181,1
	80,4
	100,7
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	2018-2022 гг.

	Задача 2: Создание и развитие муниципальной информационной системы в целях реализации полномочий органов местного самоуправления и обеспечения обмена информацией на региональном, муниципальном и отраслевом уровнях.

	1. Обеспечение деятельности главы Демьясского муниципального образования

	1.2
	Создание и развитие муниципальной информационной системы в целях реализации полномочий органов местного самоуправления и обеспечения обмена информацией на региональном, муниципальном и отраслевом уровнях.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Совета депутатов Демьясского муниципального образования

	2.2
	Создание и развитие муниципальной информационной системы в целях реализации полномочий органов местного самоуправления и обеспечения обмена информацией на региональном, муниципальном и отраслевом уровнях.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Администрации Демьясского муниципального образования

	3.2
	Оплата услуг телефонной и телеграфной связи и средства на использование сети Интернет
	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.
	103,6
	0
	25,7
	25,9
	26,0
	26,0
	Администрация Демьясского МО

	ИТОГО по задаче 2
	Всего:
	2018-2022 гг.

	103,6
	0
	25,7
	25,9
	26,0
	26,0

	Задача 3: Материально – техническое обеспечение деятельности Администрации.

	1. Обеспечение деятельности главы Демьясского муниципального образования

	1.3
	Материально – техническое обеспечение деятельности Администрации.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Совета депутатов Демьясского муниципального образования

	2.3
	Материально – техническое обеспечение деятельности Администрации.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Администрации Демьясского муниципального образования

	3.3
	Приобретение расходных материалов к средствам вычислительной техники
	Всего, в том числе

	20,0
	0
	20,0
	0
	0
	0
	Администрация Демьясского МО

	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.
	20,0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	2018-2022 гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Закупка работ, услуг и материально-технических средств, необходимых для исполнения функций и полномочий, возложенных на администрацию
	Всего, в том числе
	2018-2022 гг.
	1081,2
	0
	839,1
	77,7
	82,2
	82,2
	Администрация Демьясского МО

	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.
	581,2
	0
	339,1
	77,7
	82,2
	82,2

	Средства областного бюджета
	2018-2022 гг.
	500,0
	0
	500,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.
	256,9
	0
	64,0
	64,3
	64,3
	64,3
	Администрация Демьясского МО

	ИТОГО по задаче 3
	Всего, в том числе
	2018-2022 гг.
	1338,1
	0
	903,1
	142,0
	146,5
	146,5

	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.

	0
	403,1

	Средства федерального бюджета
	2018-2022 гг.
	500,0
	0
	500,0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4: Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом находящегося в собственности муниципального образования.

	1. Обеспечение деятельности главы Демьясского муниципального образования

	1.4
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом находящегося в собственности муниципального образования.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Совета депутатов Демьясского муниципального образования

	2.4
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом находящегося в собственности муниципального образования.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	1. Обеспечение деятельности Администрации Демьясского муниципального образования

	3.4
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом находящегося в собственности муниципального образования.

	Средства местного бюджета
	2018-2022 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Демьясского МО

	ИТОГО по задаче 4
	Всего:
	2018-2022 гг.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ
	Всего:
в том числе
	2018-2022 гг.
	6911,8
	84,6
	2346,2
	1487,6
	1496,7
	1496,7

	Средства местного бюджета
	2018-2022 гг.
	6230,7
	4,2
	1745,5
	1487,6
	1496,7
	1496,7

	Средства районного бюджета
	2018-2022 гг.

	Средства областного бюджета
	2018-2022 гг.
	681,1
	80,4
	600,7

	Средства федерального бюджета
	2018-2022 гг.